Pułtusk, dn. 23.01.2020r.

Do: Uczestnicy postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „DOSTAWY ANTYBIOTYKÓW DO SZPITALA POWIATOWEGO GAJDA - MED SP. Z O.O.” nr sprawy: 02/PN/ZP/2020
Wyjaśnienie Nr 1 związane z treścią SIWZ 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r. poz. 1843, ze zm.) w związku z zapytaniem Wykonawcy do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, wyjaśniam:
Pytanie 1: Pytanie 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane i odwrotnie

 – tabletki lub kapsułki odwrotnie 

– tabletki na drażetki i odwrotnie

-  tabletki na tabletki dojelitowe i odwrotnie

-kapsułki na kapsułki miękkie lub twarde i odwrotnie ?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiolki na ampułki?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiolki lub ampułki na ampułko-strzykawkę?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 4: Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?
Odpowiedź: W przypadku powszechnego całkowitego braku dostępności w obrocie danego leku należy wycenić produkt na 0 zł z odpowiednią adnotacją. Zaprzestanie produkcji leku nie zawsze oznacza brak jego dostępności, gdyż nieraz leki są jeszcze długo dostępne, aż do wyczerpania ich zapasów lub upływu terminu ważności ostatniej wytworzonej serii. 
Pytanie 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź: Należy zaokrąglić w górę do pełnych opakowań. 

Pytanie 6: Do treści §2 ust. 11 wzoru umowy. Czy w przypadku gdy Wykonawca, który otrzyma zamówienie będzie znanym dla Zamawiającego kontrahentem, a także ze względu na fakultatywność stosowania w rozliczeniach mechanizmu split payment, istniała będzie możliwość wyłączenia niniejszych zapisów umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Postanowienia umowy obowiązują w realizowanych przez Zamawiającego postępowaniach przetargowych oraz zapytania ofertowych. Treść ww. paragrafu nie podlegała dotychczas zmianom i nie było to kwestionowane przez Wykonawców w innych postępowaniach.
Pytanie 7: Do treści §2 ust. 8 wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej bez konieczności ponoszenia kary przez wykonawcę?
Odpowiedź: Zaoferowane ceny leków muszą być takie, jak w załączniku do umowy przez cały okres trwania umowy. Zmiany cen leków są dopuszczalne jedynie, gdy są  związane ze zmianami urzędowych cen leków, wynikających z decyzji Ministra Zdrowia.
Pytanie 8: Do treści §6 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za zwłokę w wykonaniu lub należytym wykonaniu umowy w wysokości 0,5% wartości netto niedostarczonego lub nienależycie dostarczonego towaru dziennie?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Postanowienia umowy obowiązują w realizowanych przez Zamawiającego postępowaniach przetargowych oraz zapytania ofertowych. Treść ww. paragrafu nie podlegała dotychczas zmianom i nie było to kwestionowane przez Wykonawców w innych postępowaniach.
Pytanie 9: Do treści §6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Postanowienia umowy obowiązują w realizowanych przez Zamawiającego postępowaniach przetargowych oraz zapytania ofertowych. Treść ww. paragrafu nie podlegała dotychczas zmianom i nie było to kwestionowane przez Wykonawców w innych postępowaniach.
Pytanie 10: Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?
Odpowiedź: Nie, nie występują przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” podmiotu Zamawiającego.
Pytanie 11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;

- weksla in blanco wraz z deklaracją;

- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego;

- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego

lub w jakiejkolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej.
Z poważaniem 

Zarząd Szpitala Powiatowego 
GAJDA – MED. Sp. z o.o.
/-/ z up. Małgorzata Tuszyńska

Wyjaśnienie otrzymują Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ oraz zamieszcza się je na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.gajdamed.pl 

